Отчет о результатах выездной проверки, проведенной отделом внутреннего финансового контроля 

Администрации города Димитровграда Ульяновской области
Объект проверки: Муниципальное казённое учреждение «Управление по реализации социальных программ» (далее – объект контроля)
	Период проведения 

проверки
	Тема проверки
	Всего, шт.
	Выявлено нарушений, шт.

	
	
	
	в том числе:

	
	
	
	Соблюдение правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьей 19 Федерального закона № 44-ФЗ
	Определение и обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги
	Соблюдение предусмотренных Федеральным законом          № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта
	Соответствие использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ноябрь, декабрь

2021 года

	Проверка соблюдения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок при размещении муниципальных закупок в проверяемом периоде
	7*
	-
	-
	4
	-


*В результате проведения плановой проверки выявлены следующие нарушения:


1.В нарушение требований, установленных подпунктами 6, 7 части 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее  - Федеральный закон № 402-ФЗ, пунктом 25  Федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора», утвержденного Приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н (далее - Федерального стандарта № 256н) объектом контроля принята к учету скан-копия первичного учетного документа. Оригинал первичного учетного документа у объекта контроля отсутствуют.

2.В нарушение части 7 статьи 9 Федерального закона № 402-ФЗ, пункта 27 Федерального стандарта № 256н, пункта 4 Положения о документах и документообороте в бухгалтерском учете, утвержденного Минфином СССР 29.07.1983 № 105 систематически вносил изменения в первичные учетные документы с применением корректирующей жидкости (штрих корректор) для закрашивания ошибочного текста (даты; наименование должности лиц, подписывающие первичные учетные документы).

3.В нарушение пунктов 5.1.,7.1.,7.3.,7.3.1. муниципального контракта от 02.08.2021 № 7 должностным лицом контрактным управляющим (ведущим юрисконсультом) объекта контроля Губиной В.С. не достоверно выполнен расчет пени (неустойки) за просрочку исполнения обязательств поставщиком. В результате сумма не дополученных пени (неустойки) составила 20,75 руб.

В ходе контрольного мероприятия объектом контроля направлено письмо поставщику для оплаты остатка пени (неустойки).

4. В нарушение пунктов 5.1.,7.1.,7.3.,7.3.1. договор от 18.05.2020 № 4 должностным лицом контрактным управляющим (ведущим юрисконсультом) объекта контроля Губиной В.С. не велась претензионная работа с Обществом с ограниченной ответственностью «КредоС», в результате чего объектом контроля не дополучены пени (неустойка) в размере 10,80 руб. 


5.Объектом контроля допущено представление, направление недостоверной информации (сведений) и (или) документов, содержащих недостоверную информацию, в реестр контрактов, и размещение документов и информации с нарушением сроков размещения документов и информации в реестре контрактов, а именно:


5.1.В нарушение требований части 3 статьи 7 и статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) допущено представление, направление недостоверной информации (сведений) и (или) документов, содержащих недостоверную информацию, в реестр контрактов. 

5.2.В нарушение требований части 3 статьи 103 Федерального закона         № 44-ФЗ, пункта 12 Правил ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее - Правила № 1084) информация об исполнении контрактов направлены должностным лицом Губиной В.С. в реестр контрактов несвоевременно.

Данные действия должностного лица объекта контроля контрактного управляющего Губиной В.С., имеют признаки административного правонарушения, ответственность за которые предусмотрена частью 2 статьи 7.31 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (далее -  КоАП РФ).


Срок давности по вышеуказанным нарушениям, установленный статьёй 4.5. КоАП РФ, на момент выявления признаков административного правонарушения истёк.

